PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO
Av. Coronel Jonas Alves de Mello, 1.947 - Fone: (0xx18) 3704-8500

CEP: 15.370-042 – CNPJ: 44.446.904/0001-10
pereirabarreto.sp.gov.br

DECRETO Nº 6.215, DE 13 DE JUNHO DE 2023

“Altera dispositivos do Decreto nº
5.771, de 20 de outubro de 2021 e
dá outras providências”.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito Municipal de
Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal de
Educação, por meio do Memorando nº 565/2023, para alteração dos representantes indicados
pela Secretaria Municipal de Saúde, no Comitê Municipal Intersetorial encarregado de
promover e coordenar a elaboração do Plano Municipal pela primeira Infância do municipio
de Pereria Barreto, de que trata o Decreto nº 5.771, de 2 de outubro de 2021;

D E C R E T A

Art. 1º Fica alterado o inciso IV, do artigo 2º, do Decreto nº 5.771 de 20 de
outubro de 2021, passando a vigorar com a seguinte redação:

Art. 2º .........

IV - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

a) Titular: Suzana Proni de Oliveira

b) Suplente: Vanessa Aparecida da Silva Rosa

Art. 2º Os demais dispositivos do Decreto nº 5.771/2021 permanecem
inalterados.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 13 de junho de 2023.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado nesta
Prefeitura na data supra.